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Setki treningów, tysiące przebiegniętych kilometrów, miliony kopnięć

i uników, a przede wszystkim rozegrane z sukcesem mecze, doprowadziły

Miejski Klub Sportowy Sandecja Nowy Sącz do kolejnego awansu w świecie

piłkarskich rozgrywek. Przed piłkarzami Sandecj i LOTTO Ekstraklasa -

zaszczyt, na który zapracowali i wyzwanie, z którym muszą się zmierzyć.

Jako prezydent Nowego Sącza w imieniu wszystkich Sądeczan dziękuję

piłkarzom za ich motywację, wytrwałość i miłość do gry dla naszego miasta.

Dziękuję członkom zarządu panom Andrzejowi Dankowi, Wiesławowi

Leśniakowi, Tadeuszowi Szewczykowi oraz Pawłowi Cieślickiemu za dba-

łość o rozwój klubu. Dziękuję trenerowi Radosławowmi Mroczkowskiemu

i szkoleniowcom za to, że drużynę przemienili w zespół, który stał się

jednością, uwierzył w swoje możliwości i realną szansę zdobycia awansu.

Serdeczne podziękowania kieruję w stronę ks. Józefa Wojnickiego, kapelana

Sandecj i, zagorzałego i wiernego kibica, który będąc duchowym opiekunem

drużyny każdy sezon rozpoczynał i kończył mszą św. w intencj i zespołu.

Ważną częścią tego sukcesu jest dobra i rozwijająca się współpraca

Sandecj i z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową. Dziękuję rektorowi uczelni

dr hab. inż. Mariusz Cygnarowi za otwartość i gotowość do wspólnego

działania na rzecz drużyny. Dziękuję sponsorom za okazane wsparcie oraz

wszystkim, którzy przyczynili się do historycznego sukcesu naszych piłkarzy.

Sandecja to ludzie, zarówno Ci którzy ją tworzą, jak i ci którzy ją

wspierają, dlatego dziękuję także wam drodzy kibice, za wiarę w możliwości

sądeckiej drużyny i za wierne trwanie przy niej zarówno w dobrych, jak

i trudnych momentach.

LOTTO Ekstraklasa to niewątpliwie nowy rozdział w piłkarskim życiu

Nowego Sącza. Życzę wszystkim nam wielu sportowych emocji, a piłkarzom

pewności w posiadane umiejętności oraz wiary w możliwości, które są przed

nimi.

Ryszard Nowak

Prezydent Miasta Nowego Sącza
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Prezydent: Sandecja to ludzie!

fot. Jerzy Cebula



Miejskie Przedsiębiorstwo Komuni-
kacyjne w Nowym Sączu przygo-
towuje się do realizacji projektu pn.
„Rozbudowa niskoemisyjnego syste-
mu transportu publicznego aglome-
racji sądeckiej” z działania 4.5 Ni-
skoemisyjny transport miejski. Za-
danie planowane jest na lata 2017-
2019, a szacowana wartość projektu
wynosi: 61 736 353,00 zł. Oprócz za-
kupu nowoczesnego taboru auto-
busowego, spełniającego najwyższe
normy emisji spalin, planowana jest
również budowa nowego dworca
autobusowego przy ul. Kolejowej,
wraz z infrastrukturą do obsługi
podróżnych korzystających z trans-
portu zbiorowego.

- To kolejna inwestycja, która
wpłynie na poprawę i jakość komu-
nikacji w Nowym Sączu, a jednocześ-
nie podniesie komfort i standardy
obsługi osób korzystających z komu-
nikacji zbiorowej, zapewnianej przez
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika-
cyjne - powiedział prezydent Ryszard
Nowak. - Nie mam żadnych wątpliwo-
ści, że nowy dworzec MPK przy ul. Ko-

lejowej jest potrzebny, tym bardziej, że
pełni ważną funkcję węzła przesiadko-
wego - dodaje prezydent. - Pamiętajmy,
że nowoczesny transport, to również
dbałość o środowisko, dlatego w ra-
mach projektu zakupione zostaną
nowoczesne niskoemisyjne autobusy,
w tym bezemisyjne pojazdy o napędzie
elektrycznym - podkreśla prezydent
Ryszard Nowak.

Jak zaznacza prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego
Andrzej Górski, przygotowany projekt
nowego dworca pokazuje, że będzie to
nowoczesny i funkcjonalny budynek.
- Będą zadaszone perony autobusowe,
infrastruktura techniczna z instalacja-
mi i urządzeniami zapewniającymi
wszechstronny komfort obsługi pasa-
żerów - komentuje Andrzej Górski.
- Dwukondygnacyjny budynek o pod-
stawie trójkąta, powiązany zostanie
z zadaszeniem peronów, w którym będą
zastosowane duże świetliki dachowe
doświetlające pasy ruchu komunikacji
kołowej.

Prezes dodaje również, że wyko-
nana zastanie także nowa nawierzchnia
ulicy, peronów i ciągów pieszych z wy-

korzystaniem nawierzchni bitumicznej
oraz kostek betonowych.

Powierzchnia całkowita budynku
dworcowego to 641,80m2. Na parterze
budynku zaplanowana jest przestronna
poczekalnia dla pasażerów (wypo-
sażona w tablice dynamicznej infor-
macji i biletomat) oraz Punkt Obsługi
Klienta. Pozostała powierzchnia par-
teru zostanie przeznaczona na lokale
usługowo-handlowe.

Kondygnacja pierwszego piętra, do
której dostęp umożliwi przestronna
klatka schodowa wraz z windą, wyko-
rzystana będzie dla potrzeb MPK
(monitoring, pomieszczenie technicz-
ne, poczekalnia dla kierowców) oraz
obsługi petentów. Obiekt dworcowy
będzie w pełni przystosowany dla osób
niepełnosprawnych.

Przebudowa dworca ma na celu
zapewnienie funkcjonalnego, płynnego
ruchu komunikacyjnego i bezpieczne-
go punktu przesiadkowego dla pasa-
żerów.

Projekt został wykonany przez
firmę MERiTUM PROJEKT z Ka-
towic, której właścicielem jest mgr
inż. Marek Myrcik, natomiast projek-
tantami wiodącymi są dr hab. inż. arch.
Bogusław Andrzej Szuba i mgr inż.
arch. Robert Futerhendler.

Renata Stawiarska

MPK wybuduje
nowy dworzec

INWESTYCJEnowysacz.pl
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Wizualizacja nowego dworca MPKwNowym Sączu
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Podczas przedostatniej Sesji Rady

Miasta Nowego Sącza radni jedno-

głośnie przyjęli uchwałę o zmianach

w budżecie na rok 2017. Dzięki temu

na bieżące utrzymanie dróg i chodni-

ków zostaną przekazane dodatkowe

środki finansowe w wysokości 5,5

mln zł.

- Znacząco większe środki na in-

westycje to kontynuacja konsekwentnej

polityki, której celem jest dalsza popra-

wa infrastruktury drogowej. Zmiany

zauważymy również na chodnikach, bo

część pieniędzy zostanie przeznaczona

na ich budowę oraz remont obecnych -

podkreśla prezydent Ryszard Nowak.

- W tym roku planujemy też budowę

ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy

Witosa, co w znaczący sposób poprawi

dostępność komunikacyjną dla rowe-

rzystów - dodaje prezydent.

Jak podkreśla Grzegorz Mirek,

dyrektor MZD w Nowym Sączu,

dodatkowa kwota pozwoli na wyko-

nanie wielu ważnych zadań, wyczeki-

wanych przez mieszkańców. - Przed

nami wiele prac i oprócz dużych

inwestycji, tak jak zapowiadał już

prezydent Ryszard Nowak, będziemy

również zajmować się drobniejszymi

z punktu widzenia zarządzania ruchem,

ale ważnymi dla mieszkańców zadania-

mi.

Dodatkowe środki na infrastru-

kturę drogową i pieszą - w wysokości

5,5 mln zł - zostaną przeznaczone

między innymi na przebudowę chod-

ników, w tym przy ulicach: Grun-

waldzkiej , Brzeziny, Klasztornej ,

Fabrycznej , Traugutta i Jagiellońskiej ,

a także na przebudowę tzw. "bezpiecz-

nika" przy ul. Freislera. Wyremonto-

wane zostaną chodniki przy ulicach

Dwernickiego i Grota Roweckiego

oraz powstanie nowy chodnik i ścieżka

rowerowa w ciągu ulicy Witosa. Prze-

budowane zostaną schody przy ulicach

Bulwar Narwiku - Kopernika, a także

parking przed Miejskim Przedsię-

biorstwem Komunikacj i i Miejskim

Zarządem Dróg oraz parking przy ul.

Poniatowskiego, tuż obok przychodni.

Dodatkowe środki pozwolą rów-

nież na wykonanie niezbędnych re-

montów ulic: Zabełeckiej (ciąg ul.

Łowiecka, Brzozowa, Korczynowa),

Zdrojowej , Norwida, Obłazy, Halnej ,

Barbackiego, Hallera. Wyremontowany

zostanie most na Łubince w ciągu ulicy

Lwowskiej , a przebudowie zostanie

poddana ulica Barska. W planach jest

także przygotowanie projektu przebu-

dowy ulicy Zielonej pod wiaduktem

kolejowym.

Jak zaznacza prezydent Ryszard

Nowak rok 2017 jest szczególnie

ważny ze względu na planowaną bu-

dowę nowego Mostu Heleńskiego wraz

z układem komunikacyjnym po obu

stronach Dunajca. - To będzie inwe-

stycja, która pozwoli na odciążenie

ruchu samochodowego w kierunku

osiedla Helena i po budowie Obwod-

nicy Północnej, będzie kolejnym waż-

nym elementem zmieniającej się in-

frastruktury drogowej - dodaje Ryszard

Nowak.

KrzysztofWitowski

PLANOWANE INWESTYCJE

Przebudowa lub remont chodników na

ul icach Grunwaldzkiej , Brzeziny,

Traugutta, Jagiel lońsiej , Klasztornej ,

Fabrycznej , Dwernickiego i Grota

Roweckiego .
Budwa chodnika i ścieżki rowerowej

na ul . Witosa .
Przebudowa parkingów przy MPK,

MZD i na ul . Poniatowskiego .
Przebudowa schodów na ul . Bulwar

Narwiku - Kopernika .
Przebudowa lub remont ul . Barskiej ,

bezpiecznika na ul . Freislera,

Zabełecka (Łowiecka, Brzozowa,

Koczynowa) , Obłazy, Halna, Barbac-

kiego, Hal lera, Zdrojowa .
Wykonane zostaną także:

projekt chodnika ul . Towarowej oraz

projekt przebudowy ul icy pod

wiaduktem w ciągu ul . Zielonej .

5,5 mln złwięcej na drogi!

Prezydent: " Infrastruktura to mój priorytet"

Remont ul. Kolejowej



W piśmie skierowanym do Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad prezydent Nowego Sącza
Ryszard Nowak przekazał swoje stanowisko ws.
wyboru wariantów przebiegu planowanej do prze-
budowy drogi DK 75 klasy GP na odcinku Brzesko –
Nowy Sącz. Pismo ma związek ze spotkaniem infor-
macyjnym, zorganizowanym przez wykonawcę stu-
dium korytarzowego ch2m. Halcrow Group Sp. z o.o.
w Urzędzie Miasta Nowego Sącza, w dniu 11
kwietnia 2017 r.

"Szanowni Państwo!

W nawiązaniu do spotkania informacyjnego w sprawie

przedstawienia wariantów przebiegu DK 75 klasy GP na

odcinku Brzesko – Nowy Sącz, które odbyło się w dniu

11 .04.2017r. w Urzędzie Miasta Nowego Sącza, a prowadzone

było przez przedstawicieli firmy ch2m. Halcrow Group Sp.

z o.o. prezentuję niniejszym następujące stanowisko w przed-

miotowej sprawie sformułowane w porozumieniu ze służbami

merytorycznymi Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu

Miasta Nowego Sącza i Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym

Sączu.

Uważam, że odcinek nowej drogi należy poprowadzić: (1 )

od ronda tzw. obwodnicy północnej Nowego Sącza im. Prof.

B. Kumora (tzw. „ marcinkowickiego”) korytarzem K 1 .0

(pomarańczowym) wzdłuż lewego brzegu rzeki Dunajec, (2)

następnie przez nowy most na rzece Dunajec w okolicy

miejscowości Dąbrowa, (3) dalej krótkim odcinkiem korytarza

K0 (czerwonym) przez nowoprojektowany obecnie most

w Kurowie, dalej korytarzem K 1 .0 (pomarańczowym) do

miejscowości Tęgoborze. Uważam, że odcinek opisany w tym

miejscu powinien być realizowany w pierwszej kolejności, ze

względu na narastające problemy komunikacyjne Nowego

Sącza i jego obszaru funkcjonalnego.

Dalszy ciąg i wariant przebiegu drogi w kierunku

Brzeska, po terenie pozostałych gmin powinny warunkować

względy ekonomiczne, względy zmniejszenia czasu dojazdu do

Brzeska, interesu społecznego i uwarunkowania geologiczne

przewidywanych korytarzy; z zastrzeżeniem jednak, że wybra-

ny docelowo korytarz o parametrach drogi klasy GP powinien

stanowić wyraźną alternatywę komunikacyjną dla DK75

w dotychczasowym przebiegu, a zatem powinien przebiegać

(4) korytarzem K 1 .0 (pomarańczowym) lub K 3.0 (zielonym),

lub K.5.0 (żółtym); bądź kompilacyjnym złożonym z odcinków

trzech wymienionych korytarzy z wymaganymi miejscowo

korektami, w zależności od uwarunkowań w poszczególnych

gminach. (5) Docelowo wybrany korytarz drogi klasy GP

służący ruchowi tranzytowemu powinien być ukierunkowany

i wskazywać przyszłościowo na lokalizację strategicznego

przejścia granicznego dla pojazdów powyżej 40t dmc, co jest

istotne z punktu widzenia interesu gospodarczego Polski,

Małopolski i Sądecczyzny.

Jako Prezydent Miasta reprezentujący władze samo-

rządowe Nowego Sącza i jego mieszkańców wyrażam jed-

noznaczną opinię, iż przyszła przebudowana droga krajowa

nr 75 klasy GP stanowić winna wyraźną alternatywę komu-

nikacyjną dla DK 75 w dotychczasowym przebiegu. Ewentu-

alna realizacja wariantów: K 1 .0/K 3.0/K 5.0 bądź wariantu

kompilacyjnego trzech wymienionych, z dopuszczalnymi ko-

rektami postulowanymi przez poszczególne gminy na trasie

przebiegu drogi, będzie stanowić: (1 ) silny impuls rozwojowy

dla regionu poprzez uwolnienie potencjału gospodarczego

nowych terenów inwestycyjnych; (2) w logiczny sposób udroż-

ni dotychczasową DK 75 poprawiając wskaźniki jej prze-

pustowości, dostępności i bezpieczeństwa; (3) stworzy sytu-

ację wyboru między nową drogą klasy GP, gdzie ważącym

kryterium wyboru będzie kryterium szybkości, czasu i bez-

pieczeństwa, a dotychczasową DK 75, gdzie ważącym

kryterium wyboru będzie kryterium dostępności; (4) pokaże

wyraźne, strategiczne ukierunkowanie nowego połączenia

drogowego o podwyższonym standardzie ku granicy ze Słowa-

cją i dalej na południe Europy.

W oparciu o dotychczasowe doświadczenia, a mając na

względzie interes państwa i regionu, wnoszę o jak najszybsze

przystąpienie do realizacji tej oczekiwanej od dekad inwes-

tycji drogowej tworzącej warunki dla zrównoważonego

terytorialnie rozwoju, o którym mowa w „ Strategii na rzecz

Odpowiedzialnego Rozwoju”.

Proszę jednocześnie o zapewnienie Nowemu Sączowi,

jako miastu kluczowemu dla realizacji przedmiotowej inwest-

ycji, możliwości udziału w pracach koncepcyjnych i projekto-

wych na każdym etapie. Jednocześnie deklaruję gotowość

Miasta do udzielania pomocy w zakresie konsultacji i uzgod-

nień z poszczególnymi gminami dotyczących bezpośrednio

Sądecczyzny".

Ryszard Nowak

Prezydent Miasta Nowego Sącza

PREZYDENTnowysacz.pl

Stanowisko prezydenta miasta ws.

"Sądeczanki"
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Z inicjatywy prezydenta Ryszarda

Nowaka mieszkańcy miasta zostali

obdarowani tysiącem biało-czerwo-

nych chorągiewek. Flagi i śpiewniki

z pieśniami patriotycznymi wręczał za-

stępca prezydenta Wojciech Piech.

- Flaga to symbol, wokół którego

jednoczymy się jako naród, jako spo-

łeczeństwo i jako społeczność lokalna –

mówił zastępca prezydenta.

Czy można uczyć patriotyzmu

w niebanalny sposób? Można. Udo-

wodniła to nowosądecka Szkoła Pod-

stawowa nr 14 im. Karpackiego Od-

działu Straży Granicznej , która zor-

ganizowała akcję rozdawania biało-

czerwonych flag na sądeckim rynku.

Dzieci wykonały flagi same. Pękiem

biało-czerwonych chorogiewek został

obdarowany także zastępca prezydenta

Nowego Sącza Jerzy Gwiżdż.

� Chcemy, żeby dzieci pokazywały

swoją czynną postawą, że patriotyzm to

jest między innymi szacunek do symboli

narodowych - mówił Jerzy Gwiżdż.

(red.)

Tysiąc flag wDniu Flagi i lekcja patriotyzmu

W Przemyślu odbyła się prezentacja

Pakietu działań dla średnich miast,

przygotowanego przez Ministerstwo

Rozwoju i Wicepremiera Mateusza

Morawieckiego. Podczas konferencji

miasto Nowy Sącz reprezentował za-

stępca prezydenta Wojciech Piech.

W swoim wystąpieniu Wice-

premier Mateusz Morawiecki podkre-

ślił, jak ważne są odpowiednie rozwią-

zania prorozwojowe na rzecz średnich

ośrodków miejskich. - Potrzebujemy

impulsów gospodarczych w korelacji

z rozwojem biznesu - mówił Minister

Rozwoju.

Mateusz Morawiecki podał przy-

kłady konkretnych inwestycj i, które

dzięki staraniom Ministerstwa Rozwo-

ju stały się faktem w ostatnim czasie.

- Wiele z nich, to również inwestycje

innowacyjne.

O zrównoważonym rozwoju mówił

Wiceminister Rozwoju Jerzy Kwie-

ciński. - Nasza strategia ma dbać nie

tylko o rozwój silnych, dużych ośrod-

ków, ale całego kraju, w tym małych

i średnich miast. Mamy tu na myśli

także rozwój sektora prywatnego po-

przez przyciąganie krajowych i zagra-

nicznych inwestycji - podkreślał wice-

minister Kwieciński. - Oczekujemy

współpracy z samorządami i mieszkań-

cami. To nie jest program dla rządu,

ale dla całego kraju, ale odpowiedź na

oczekiwania społeczne - dodał.

Zadowolenia ze spotkania nie

ukrywa zastępca prezydenta Wojciech

Piech. - Konferencja, podczas której

zaprezentowano Pakiet działań dla

średnich miast, to dowód dobrej zmi-

any w podejściu do zarządzania pań-

stwem. Wcześniejszą politykę wspie-

rania dużych aglomeracji zastąpiła

polityka zrównoważonego terytorialnie

rozwoju, i to nie na poziomie dekla-

racji, ale na poziomie konkretnych pro-

gramów wsparcia finansowego. Wierzę

w to, że Nowy Sącz będzie również be-

neficjentem tych programów, których

ogólna wartość ma wynieść blisko 2,5

mld zł.

Założenia i cele Pakietu przedsta-

wił Wiceminister Rozwoju Adam Ham-

ryszczak podczas panelu dyskusyj-

nego pn. "Rola miast średnich w kon-

cepcj i zrównoważonego rozwoju".

Podczas spotkania z przed-

stawicielami Ministerstwa Rozwoju

odbył się także drugi panel dyskusyjny,

którego tematem były nowoczesne in-

strumenty finansowania inwestycj i

w średnich miastach.

KrzysztofWitowski

Wicepremier Morawiecki zaprezentował
Pakiet działań dla średnich miast

MOIM ZDANIEM

Mateusz Morawiecki
Wicepremier

"Rok 2016 to o 90% inwestycji więcej,

z czego aż 60% to inwestycje polskie,

a pozostałe to inwestycje zagraniczne.

Dzięki temu budujemy nasz własny

kapitał po to, aby ludzie nie musieli

wyjeżdżać za granice w poszukiwaniu

pracy"

WYDARZENIAnowysacz.pl
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Zastępca prezydenta Wojciech Piech

Zastępca prezydenta Jerzy Gwiżdż
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3 Maja w Nowym Sączu
"Maj, rocznica pięknych serc! Maj -
rocznica pięknych myśli" . Tymi
słowami z wiersza Michała Areta
rozpoczął swoje wystąpienie prezy-
dent Nowego Sącza Ryszard Nowak
na oficjalnej uroczystości z okazji
226. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja.

Obchody rozpoczęły się uroczystą
mszą świętą w Bazylice św. Małgo-
rzaty. Głoszący homilię ks. Krzysztof
Orzeł powiedział: - Mówi się, że
patriotyzm staje się powoli ideą nie-
aktualną. W świecie jest coraz mniej
ludzi, gotowych poświęcić swoje życie
i zdrowie dla ojczyzny. Zwykle zastana-
wiamy się, jakie korzyści przyniesie
nam życie w danym kraju, nie zaś, co
sami możemy mu dać w zamian. Kiedy
jednak patrzymy na historię minionych
wieków naszej ojczyzny, patriotyzm za-
wsze był znaczącą siłą, która kształto-
wała zachowania i postawy całych po-
koleń Polaków. Dzisiaj w obecności
Jezusa Przemienionego i jego Matki
Królowej Polski, pochylmy się nad pat-
riotyzmem.

Uroczystą eucharystię wraz z ks.
Krzysztofem Orłem współcelebrowali:
Prepozyt Kapituły Kolegiackiej ks. dr
Jerzy Jurkiewicz, proboszcz parafii św.
Kazimierza ks. dr Jan Siedlarz oraz
kapelan Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu ks. Robert
Młynarczyk.

Po mszy, delegacje z pocztami
sztandarowymi prowadzone przez Or-
kiestrę Reprezentacyjną Straży Grani-
cznej pomaszerowały na Plac 3 Maja,
gdzie złożyły kwiaty pod pomnikiem
Stanisława Małachowskiego, marszał-
ka Sejmu Wielkiego i starosty nowo-
sądeckiego, jednego z głównych archi-
tektów Konstytucj i 3 Maja.

Pod pomnikiem marszałka Mała-
chowskiego prezydent Ryszard Nowak
przywołał słowa Jana Pawła II, które
wygłosił podczas czwartej pielgrzymki
do Ojczyzny. Papież powiedział m.in.:
- Przychodzimy dziś na to miejsce nie
tylko po to, aby przypomnieć tamto

wydarzenie - przychodzimy także po to,
aby przenieść w naszą epokę tę samą
troskę, która wtedy nurtowała twórców
3-majowej Konstytucji: tę samą troskę
o dobro wspólne Rzeczypospolitej, tę
samą odpowiedzialność.

Prezydent Ryszard Nowak zwrócił
uwagę, że aktualność trzeciomajowej
uchwały zasadniczej wcale nie maleje.
- Po upływie dwóch wieków doceniamy
pełniej jeszcze wagę tego dokumentu:
odczytujemy w nim prawdę o Polsce,
zakorzenioną w przeszłości, a równo-
cześnie wychyloną w przyszłość – po-
wiedział Ryszard Nowak. - Konstytucja
jest naszym historycznym i patriotycz-
nym dziedzictwem po światłych na-
szych przodkach, ale też powinna pro-
wokować do stawiania sobie pytań
o nasze dzisiaj, nasze pojmowanie ho-
noru, dobra ojczyzny, o nasz wkład
w jej pomyślność – dodał prezydent.

Uroczystość zakończył koncert Or-
kiestry Reprezentacyjnej Straży Grani-
cznej w repertuarze patriotycznym.

Kwiaty pod orłem w koronie
Wiceminister Finansów Wiesław Jan-
czyk wraz z prezydentem Ryszardem
Nowakiem, radnymi miejskimi z klubu
PiS oraz sympatykami Prawa i Spra-
wiedliwości, w uroczystym dniu upa-
miętniającym uchwalenie Konstytucj i
3-Maja odwiedzili skałę z wykutym na
niej orłem w koronie i złożyli pod nią
wiązanki kwiatów.

W delegacj i przybyli szef klubu
radnych PiS Przemysław Gawłowski,
przewodniczący miejskiego PiS Leszek
Langer, wiceprzewodniczący Rady
Miasta Nowego Sącza Tomasz Cisoń,
radni Konstanty Legutko i Mieczysław
Gwiżdż oraz przewodniczący zarządu
osiedla Wólki Krzysztof Dyrek. Kwia-
ty złożył także radny Grzegorz Fecko,
jeden z inicjatorów przywrócenia pa-
mięci tego miejsca.

Kamienny orzeł w koronie powstał
w 1920 roku, jako wotum wdzięczno-
ści za wygraną Bitwę Warszawską
i zwycięstwo wojsk polskich nad bol-
szewikami. Najprawdopodobniej auto-
rem płaskorzeźby był Stanisław Jeleń,
do którego na początku XX wieku
należała góra, gdzie po dziś dzień
znajduje się ta niezwykła, historyczna
pamiątka. Na skale, oprócz nazwiska
Jeleń, znajduje się wykute jeszcze jed-
no nazwisko – Wilczyński. Prawdo-
podobnie był to jeden z pomysłodaw-
ców utworzenia kamiennego godła.
Przez niemal 50 lat powojennej Polski,
godło pozostawało zarośnięte przez
drzewa i krzewy. W ostatnim czasie zo-
stało odsłonięte, a kilka miesięcy temu,
z inicjatywy prezydenta Ryszarda No-
waka, wykonano dojście i kamienną
ścieżkę do tego historycznego miejsca,
nad którym mecenat sprawuje sądecka
spółka NOVA.

Wiesław Turek

Od lewej: Wiesław Janyczk, Tomasz Cisoń, Mieczysław Gwiżdż, Przemysław
Gawłowski, Konstanty Legutko, Krzysztof Dyrek, Ryszard Nowak
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Punkt Urzędu Miasta w Galeri i Trzy Korony już działa

- Otwarcie Punktu Informacyjno-
Kasowego Urzędu Miasta w Galerii
Trzy Korony to wyjście naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców, którzy przez 6
dni w tygodniu, do późnych godzin wie-
czornych, będą mogli załatwić sprawy
urzędowe - mówi prezydent Ryszard
Nowak. - Chcemy, aby z czasem mie-
szkańcy mogli coraz więcej spraw
załatwiać właśnie tutaj. W wielu innych
miastach takie punkty funkcjonują
i cieszą się powodzeniem. Galeria jest
dzisiaj miejscem, w którym wielu Sąde-
czan bywa i wydaje się, że jeśli mie-
szkańcy będą wiedzieli, że taki punkt
funkcjonuje to będą z niego często ko-
rzystać - dodaje prezydent.

Zakres działania Punktu Informa-
cyjno-Kasowego Urzędu Miasta jest
bardzo szeroki. Przyjmowane są wnio-
ski dotyczące między innymi Nowo-
sądeckiej Karty Rodziny i Karty Se-
niora, a także udzielenia ulg podatko-
wych. Można składać także wnioski

dotyczące zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych, o objęcie ubezpie-
czeniem zdrowotnym, a także o wyda-
nie odpisów aktów stanu cywilnego,
zaświadczeń o stanie cywilnym, a na-
wet przyznawania odznaczeń za wielo-
letnie pożycie małżeńskie.

Dodatkowo punkt udziela infor-
macji, jakie wydarzenia kulturalne
i sportowe odbędą się w najbliższym
czasie w naszym mieście. Punkt nie
prowadzi tylko działalności dotyczącej
spraw meldunkowych, dowodów oso-
bistych i praw jazdy, a także rejestracj i
pojazdów i działalności gospodarczej .

Placówka funkcjonuje także jako
punkt kasowy, w którym można wnieść
opłaty między innymi z tytułu nale-
żnych podatków czy opłat lokalnych.
A mieszkańcy posiadający elektroni-
czne bilety MPK będą mogli je tam
doładować.

W każdy poniedziałek, w godz.
15:00-17:00 swoje dyżury będzie pełnił

Miejski Rzecznik Konsumentów Le-
szek Jastrzębski.

Placówka czynna jest przez 6 dni
w tygodniu: od poniedziałku do piątku
w godzinach od 8:00 do 20:00 oraz
w soboty od 10:00 do 18:00. Zapra-
szamy również do kontaktu pod nr tel.
18 442-38-97, a także poprzez adres
mailowy: bom3k@nowysacz.pl.

Renata Stawiarska

Punkt Informacyjno-Kasowy Urzędu Miasta w Galerii Trzy Korony

mieści się na poziomie -2, tuż obok stoiska Poczty Polskiej. Pracownicy

Urzędu Miasta przyjmują w nim nie tylko podania, wnioski i pisma od

interesantów, ale udzielają także szczegółowych informacji, jak

załatwić daną sprawę, czym zajmują się poszczególne komórki Urzę-

du i kiedy są czynne. Na miejscu można pobrać właściwe druki,

a pracownicy Urzędu pomagają w ich wypełnieniu.

W Nowym Sączu powstała pier-
wsza strefa krótkiego postoju,
czyli tzw. Kiss & Ride, co w bez-
pośrednim tłumaczeniu oznacza:
pocałuj i jedź. Pierwszy znak
oznaczający system szybkiego
parkowania pojawił się przy ulicy
Kolejowej naprzeciwko dworca
PKP. - To rozwiązanie bardzo
dobrze sprawdza się w krajach
Europy Zachodniej, jak również
w kilku miastach w Polsce. Teraz
będzie służyć kierowcom w Nowym
Sączu - podkreśla zastępca prezy-
denta Wojciech Piech.

Rozwiązanie to chwali również
dyrektor MZD Grzegorz Mirek.
- Zasada jest bardzo prosta, w pun-
kcie oznaczonym jako Kiss & Ride
zatrzymujemy się maksymalnie na

3 minuty, żegnamy się i wysadzamy
pasażera. Czasu wystarczy też na
buziaka.

Strefa krótkiego parkowania
powstała między dworcami PKP
i MPK. Dzięki temu wysiadający
pasażer może od razu przesiąść się
do komunikacj i zbiorowej . - Takie
rozwiązania mają duży sens właśnie
w punktach, gdzie można od razu
skorzystać z komunikacji auto-
busowej albo z połączeń kolejo-
wych. Tak jest w tym przypadku,
dlatego już teraz zachęcamy do
korzystania z punktu postojowego
pocałuj i jedź - zaznacza Wojciech
Piech.

KrzysztofWitowski

Kiss & Ride,
czyl i pocałuj i jedź!



Do 30 czerwca można składać pro-

jekty zadań publicznych do realizacji

w trzeciej edycji Budżetu Obywa-

telskiego Nowego Sącza. Wartość

projektów BO może sięgnąć 2 mln zł.

Projekt może złożyć każdy mie-

szkaniec Nowego Sącza, który w mo-

mencie wypełniania wniosku ma

ukończone 16 lat. Propozycje zadań do

realizacj i w roku budżetowym 2018

należy składać na formularzu zgło-

szenia projektu:

www.bo.nowysacz.pl/wszystko-o-

budzcie/do-pobrania

lub w wersj i papierowej na dziennik

podawczy Urzędu Miasta lub w wersj i

elektronicznej za pośrednictwem

strony:

www.bo.nowysacz.pl/rejestracja.

W tym samym serwisie znajdziemy

wszystkie niezbędne informacje na

temat BO2018.

Po zakończeniu naboru do dnia 1

września bieżącego roku będzie trwała

weryfikacja projektów. 4 września na-

stąpi ogłoszenie listy projektów zakwa-

lifikowanych do głosowania. Zbieranie

głosów zaplanowano na okres od 30

września do 7 października, a ogło-

szenie wyników do 16 października.

W ramach budżetu obywatelskie-

go uprawnieni mieszkańcy mają prawo

zgłaszać projekty zadań publicznych,

a następnie wybierać w trybie głoso-

wania te zadania, które pozytywnie

przeszły proces weryfikacj i.

W tym roku do dyspozycji mie-

szańców Urząd Miasta oddaje 2

miliony złotych.

KrzysztofWitowski

Złóż wniosek do budżetu obywatelskiego!

Nabór projektów
Od 4 maja do 30 czerwca

Weryfikacja zgłoszonych
projektów

Od momentu wpłynięcia
wniosków do 1 września

Ogłoszenie listy projektów
zakwalifikowanych do

głosowania
4 września

Kampania informacyjno-
promocyjna

Od 5 do 29 września

Głosowanie
Od 30 września do 7 października

Sporządzenie listy zadań do
realizacji, ogłoszenie wyników

głosowania
Między 9 a 16 października
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BO 2016: "Siłownia pod chmurką" Zespół Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych nr 2 w Zawadzie
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Konia z rzędem temu, kto prze-

widział awans Sandecji do ekstra-

klasy w sierpniu ubiegłego roku. Po

prawdzie to jest ktoś taki. Oczy-

wiście dzisiaj wielu będzie mówiło, że

tak przewidywało, będzie wypinało

pierś do medali, ale o tym marzeniu

głośno nie bał się mówić, choć nie-

którzy kwitowali to szerokim uśmie-

chem, prezydent Ryszard Nowak.

Tuż przed rozpoczęciem sezonu

2016/2017 odbyło się spotkanie pił-

karzy i Zarządu Klubu z prezydentem

Nowego Sącza. - Panowie, w tym

sezonie macie okazję, jak chyba nigdy

dotąd pokazać, że marzenia się speł-

niają, że możecie wywalczyć awans do

ekstraligi – mówił Ryszard Nowak. -

Ja z całych sił pomogę. Jesteście w sta-

nie to zrobić – zróbcie to!

I zrobili na cztery kolejki przed

końcem rozgrywek awansowali, choć

początek sezonu nie był taki obiecu-

jący.

Letnia przerwa jest krótka. Czasu

na przygotowania jest niewiele i na

znalezienie nowych zawodników też

mało. Do zespołu trafili Wdowiak,

Basta, Jurkowski, Trafford, Zając. Nie

były to wzmocnienia, o jakich marzył

trener Radosław Mroczkowski, wciąż

szukano rasowego napastnika, bowiem

Piszczek leczył kontuzje i nie było

wiadomo kiedy wystąpi. Co było

słabością Sandecj i okazało się jej siłą.

Brak napastników spowodował, że

strzelać gole zaczęli inni z Małkow-

skim na czele. Taka sytuacja spowodo-

wała, że trenerzy rywali mieli spory

problem. Jak nie miał dnia Małkowski,

to strzelał Dudzic, Trochim, Danek,

Basta, Kasprzak, Słaby, Szufryn lub

Baran.

Efektem tego jest awans, choć po

rundzie jesiennej tak miło nie było.

Zespół MKS Sandecj i wygrał 7 spo-

tkań, 6 zremisował i 4 przegrał (zobacz

tabela po XIX kolejkach).

Okres przygotowawczy zimą

piłkarze pod kierunkiem trenerów prze-

pracowali bardzo solidnie. Nawiązano

ścisłą współpracę z Państwową Wyższą

Szkołą Zawodową z Instytutem

Kultury Fizycznej . Od tego momentu

piłkarze są pod ścisłą kontrolą, mają

badania specjalistyczne oraz pełną

odnowę biologiczną.

Kibice wiosną przecierali oczy ze

WITAMY W EKSTRAKLASIE!
Tabela po XIX kolejkach

1 0



TO ONI WYWALCZYLI AWANS!

zdumienia, bowiem w każdym meczu

zawodnicy od początku do końca nie

tracili siły, jak ich rywale. To prze-

łożyło się na niesłychanie spektaku-

larne wyniki:

Sandecja Nowy Sącz – Pogoń Siedlce

4:0

Sandecja Nowy Sącz – Zagłębie

Sosnowiec 5:0

Górnik Zabrze - Sandecja Nowy Sącz

2:0

Sandecja Nowy Sącz – MKS

Kluczbork 4:1

Olimpia Grudziądz - Sandecja Nowy

Sącz 2:0

Od tej przegranej zespół z ul.

Kilińskiego wygrał osiem spotkań pod

rząd pieczętując awans do ekstraklasy

gromiąc Znicz Pruszków 5:2.

Co dalej? Wyzwań jest wiele. Od

zbudowania drużyny na miarę skute-

cznej gry, po nowy stadion.

Pierwsze kroki już zrobiono,

powstała spółka akcyjna MKS San-

decja. Teraz z robotą muszą się uwinąć

projektanci, budowlańcy, władze

miasta i wszyscy, którym bliska jest

Sandecja.

Na razie jednak cieszmy się –

gratulując zawodnikom, trenerom,

działaczom, sponsorom, licząc, że tych

ostatnich przybędzie.

Jerzy Cebula

Więcej sportowych informacj i

znajdziesz na:

www.sportowysacz.pl

SANDECJA W EKSTRAKLASIEnowysacz.pl

RUNDA JESIENNA

bramkarze:
Michał Gliwa, Julian Grzegorczyk,

Łukasz Radliński

obrońcy:
Mateusz Bartków, Adrian Danek,

Lukáš Kubáň, Michal Piter-

Bučko, Kamil Słaby, Michał

Szeliga, Dawid Szufryn

pomocnicy:
Grzegorz Baran, Bartłomiej

Dudzic, Michał Gałecki, Nikodem

Gniecki, Bartłomiej Kasprzak,

Szymon Kuźma, Sebastian

Leszczak, Maciej Małkowski,

Hubert Maślanka, Kacper

Smoleń, Wojciech Trochim,

Jakub Więcławek

napastnicy:
Dawid Janczyk, Maciej Korzym,

Wiktor Nowak, Filip Piszczek

RUNDAWIOSENNA

bramkarze:
Michał Gliwa, Julian Grzegorczyk,

Łukasz Radliński, Kacper Tomasik

obrońcy:
Adrian Basta, Adrian Danek,

Adrian Jurkowski

Lukáš Kubáň, Michal Piter-

Bučko, Kamil Słaby, Michał

Szeliga, Dawid Szufryn

pomocnicy:
Grzegorz Baran, Bartłomiej

Dudzic, Michał Gałecki, Nikodem

Gniecki, Bartłomiej Kasprzak,

Szymon Kuźma, Maciej

Małkowski, Hubert Maślanka,

Kacper Smoleń, Charlie Trafford,

Wojciech Trochim, Jakub

Więcławek, Tomasz Zając

napastnicy:
Maciej Korzym, Wiktor Nowak,

Filip Piszczek, Mateusz Wdowiak

1 1
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Od początku XX wieku z Warsztata-

mi Kolejowymi w Nowym Sączu,

a potem z ZNTK, związany był klub

sportowy Sandecja. W jego szere-

gach wychowali się wspaniali ludzie.

Trudno tu wymienić wszystkie znane

nazwiska. Prawdziwy kibic, a takich

w Nowym Sączu nie brakuje, sporzą-

dzi własną galerię sław. Sportowców,

którzy, czasem nawet dopłacając do

interesu, realizowali swoje ambicje,

dbając o dobro swoje, ukochanego

klubu i miasta nad Dunajcem i Ka-

mienicą.

Młode osoby wsiadały pod plan-

dekę do pojazdu, który tylko z nazwy

przypominał autobus, przez mamy,

tudzież narzeczone przygotowany su-

chy prowiant brały do kieszeni i ru-

szały na sportową przygodę. Do Kra-

kowa, Jaworzna, Częstochowy... Wy-

niki były różne. Wspaniałe zwycięstwa

przeplatały się z klęskami. Ale San-

decja trwała. I dopóki Nowy Sącz No-

wym Sączem, trwać będzie. Cracovia,

Wisła Kraków, Polonia Warszawa. To

sztandarowe, najstarsze w Polsce kluby

sportowe. W tym znakomitym gronie

znajduje się także Sandecja.

Stadion im. Ojca Augustynka przy

ul. Kilińskiego przez wiele lat uważany

był za jednen z piękniejszych w Pol-

sce południowej . Władze miasta pod-

dały go modernizacj i, z zamontowa-

niem sztucznego oświetlenia. Pierw-

szoligowe mecze przy ul. Kilińskiego

niezmiennie obserwuje kilkutysięczna

rzesza kibiców.

Sandecja cieszy się w Polsce sporą

sympatią, sama zaś drużyna ma duży

potencjał, by walczyć o czołowe miej-

sce w tabeli.

1910 - początek działalności klubu

z inicjatywy naczelnika "Sokoła"

Adama Biedy. W formalnych wyborach

funkcję prezesa otrzymał i sprawował

przez cztery lata Józef Damse. Treno-

wano wówczas na "Jordanówce",

a grywano na Błoniach przy obecnej ul.

11 Listopada.

1911 – Rada Miejska wyasygnowała na

rzecz klubu 300 koron.

1912 – uchwalono statut klubowy,

w którym czytamy m.in.: „Klub ma na

celu fizyczny rozwój młodzieży sądec-

kiej przez uprawianie i popieranie

wśród niej o ile to możliwe wszelkich

sportów i zabaw ruchowych, jako to

i gry w piłkę nożną, jazdę na rowerze,

wioślarstwo, lekkiejatletyki, jazdy na

saneczkach, łyżwach, nartach itp.”.

1914-1918 - przerwa spowodowana

wojną, zawodnicy i działacze trafili do

Legionów i armii austro-węgierskiej .

sierpień 1921 - reaktywowanie klubu

po wojennej przerwie.

1924 - klub zrzeszał już 230 członków

w sekcjach: piłkarskiej , narciarskiej ,

ciężkoatletycznej , bokserskiej i gier

sportowych. Głównym motorem orga-

nizacyjnym był wtedy Jan Popardo-

wski, budowniczy stadionu przy ul.

Sienkiewicza, obok Domu Robot-

niczego, z kasą biletową i rozbieralną

w obecnej piekarni PSS.

1927 - powstają sekcje kolarska

i lekkiej atletyki.

1928-1932 - osłabienie działalności po

utracie własnego boiska zawieszono

działalność.

1933 - świeży impet nadaje naczelnik

stacj i Franciszek Krupski, były

wiceprezes KOZP i prezes Wawelu.

Nowe boisko urządzono za Warszta-

tami Kolejowymi. W zarządzie klubu
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w latach 30. działali, obok prezesa

Krupskiego, m.in. Marian Rzymek

i Stępniowski, Marian Kler, Mieczy-

sław Uczkiewicz, Franciszek Gunia

oraz członkowie Emil Hyży, Kazimierz

Nekwapil, Stanisław Tracz, Alojzy

Sulisz, Klemens Jaszkaniec, Adolf

Zyzda, Józef Rańda, Władysław Nosal,

Bronisław Jurkowski. Trener Artur

Goetz. Kapitanami drużyn piłkarskich

byli: I - Grządzielewski, II - Adam

Ziaja.

1933 - oddano do użytku salę

gimnastyczną przy ul. Kolejowej nad

Łazienkami Kolejowymi. Oficjalna

nazwa klubu: Kolejowy Klub Przys-

posobienia Wojskowego "Sandecja".

1934 w „Nowinach Podhalańskich”

działacze sądeccy stawiają zarzuty

władzom związku piłkarskiego w arty-

kule „Macosze traktowanie prowincj i

przez KOZPN”. W „rewanżu” KOZPN

unieważnił zwycięski (2:1) mecz

ligowy Sandecj i z Metalem Tarnów.

Sądeczanie się bronili: „ . . . zarzuty

Metalu wyssane są z palca jak np. to,

że ktoś od tyłu zza bramki rzucił

kamień w bramkarza i trafił go w. . .

czoło, czego nikt z kilkuset ludzi nie

widział, a najparadniejszy jest zarzut,

że piłkarzy prowadzono przez teren

warsztatów, co się przecież praktykuje

dla skrócenia drogi”.

1934-1939 - piłkarze występowali

w klasie A i B (byli mistrzami).

Rywalizowali m.in. z KS Mościce,

KSZO Ostrowiec, WKS Kielce, Azo-

tanią Jaworzno, Związkiem Strzele-

ckim Chełmek oraz klubami krakow-

skimi – Dąbskim, Legią, Kablem, Ła-

giewianką. Przed meczem z Makkabi

w 1935 uruchomiono zegar boiskowy

podarowany przez szwajcarską firmę

”Omega”. Sukcesy ponadlokalne odno-

sili lekkoatleci, siatkarki, pingpongiści,

bokserzy (Olejniczak sięga po tytuł mi-

strza Krakowa). Julian Zubek reprezen-

tuje Polskę na międzynarodowych za-

wodach w Finlandii oraz Armię Polską

na zawodach narciarskich małej Enten-

ty. Irena Lipińska w Mistrzostwach

Polski Kolejarzy zdobywa brązowy

medal w biegu na 6 km. Równolegle

z działalnością sportową prowadzone

są w salach klubowe odczyty i zajęcia

kulturalno–rozrywkowe organizowane

przez Stefanię Jaszkaniec i Edwarda

Kiełtykę.

1939-1945 - zawodnicy Sandecj i za-

mienili koszulki sportowe na żołnier-

skie mundury. Julian Zubek "Tatar",

został dowódcą największego oddziału

AK na Sądecczyźnie. Na szlaki kurier-

skie wyruszyli: Klemens Gucwa

(świetny sprinter i skoczek), Leopold

Kwiatkowski, Jan Freisler i Roman

Stramka. W konspiracj i udziela się

Józefa Stefaniszyn i Jadwiga Stramka

–Wolanin. W pierwszych dniach wojny

zginął gospodarz klubu Władysław

Przybyłowicz i lekkoatleta Tadeusz

Stefaniszyn. W lesie w Rdziostowie

Niemcy rozstrzelali świetnego bramka-

rza Adama Świerzba, w Dąbrówce

Jana Jarosza (prezesa Podhalańskiego

Okręgu Piłki Nożnej) i Władysława

Olchawę.

1970 - oficjalne otwarcie stadionu im.

Ojca Augustynka przy ul. Kilińskiego

Planem na 100-lecie ekipy, był awans

do I ligi, który został zrealizowany

w ostatnim meczu rundy wiosennej

2008/2009. W meczu wyjazdowym

z Concordią Piotrków Trybunalski dru-

żyna trenera Roberta Moskala wygrała

5:3 czym zapewniła sobie awans do

I ligi.

2017 - awans do LOTTO Ekstraklasy.

/Źródło: www.sandecja.com.pl/
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Certyfikat został wręczony pod-

czas III Europejskiego Kongresu Ja-

kości w Katowicach. Działania sądeck-

iej spółki miejskiej zostały zaprezento-

wane jako przykład proekologicznych

inwestycj i.

– Ta nagroda jest dla nas podsumo-

waniem ponad sześciu lat pracy. Naj-

większa inwestycja wodno-ściekowa

w Małopolsce to budowa 184 kilome-

trów kanalizacji sanitarnej, ponad 70

kilometrów wodociągu, rozbudowa

i modernizacja stacji uzdatniania wody

w Starym Sączu oraz przyłączenie do

sieci łącznie ponad 20 tysięcy osób –

mówi prezes Sądeckich Wodociągów

Janusz Adamek. – To gigantyczne

przedsięwzięcie udało się zakończyć

sukcesem, co potwierdził w oficjalnym

piśmie Narodowy Fundusz Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Przedstawiciele spółki wzięli

udział w eksperckim panelu pn. "Różne

sposoby pojmowania ekologii. Jak

słowa zamienić w działania?". O roz-

wiązaniach chroniących środowisko

naturalne mówili także przedstawiciele

takich firm jak: Przedsiębiorstwo

Farmaceutyczne LEK-AM, Rekopol

Organizacja Odzysku Opakowań oraz

Cartrack Polska.

Uczestnicy panelu byli zgodni, że

istotnym elementem inwestycj i są dzia-

łania edukacyjne. – Dziś działania

branży komunalnej zmierzają do budo-

wania tożsamości społecznej w oparciu

o ekologię – zaznaczył Krzysztof Głuc,

dyrektor Małopolskiej Szkoły Admini-

stracj i Publicznej Uniwersytetu Ekono-

micznego w Krakowie.

– Spółka zajmuje się zwłaszcza

dostarczaniem wody i odbiorem ście-

ków, ale wdraża także nowe rozwią-

zania techniczne, jak produkcja energii

elektrycznej z biogazu. I o tym także

powinni wiedzieć mieszkańcy – dodał

prezes Janusz Adamek.

W kongresie wzięło udział 200

uczestników i 16 prelegentów. Hasłem

przewodnim spotkania była "Jakość

w praktyce".

/Źródło i fot. Sądeckie Wodociągi/

Jakość Roku dla Sądeckich Wodociągów
Spółka Sądeckie Wodociągi otrzymała Certyfikat Jakość Roku® za największy projekt wodno-ściekowy

w Małopolsce. Projekt "Modernizacja i rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej Miasta Nowego

Sącza z przyległymi terenami gmin sąsiednich" został postawiony za przykład dobrego inwestowania

w ekologię.

SĄDECKIE SPÓŁKInowysacz.pl

Technologia ciepła sieciowego dosko-

nale sprawdza się przy dużych od-

biorcach, gdzie o wyborze sposobu

ogrzewania decydują niskie ceny in-

westycyjne i eksploatacyjne, komple-

ksowa obsługa wszystkich kosztów

ciepła i serwis całodobowy. Galerie

handlowe, sklepy wielkopowierzch-

niowe, nowe bloki mieszkalne, za-

kłady produkcyjne podłączone w la-

tach 2013-2016, przyniosły dodat-

kową łączną moc w wysokości ok. 3,5

MW.

Rok 2017 i 2018 będą latami

przełomowymi dla MPEC. W tym roku

zostaną podłączone do sieci budynki

i hale produkcyjne NEWAGU o re-

kordowej nowej mocy zamówionej

w wielkości 10 MW. Ten przemysłowy

obszar podłączony do systemu otworzy

również nowe kierunki ekspansj i sieci

cieplnej w kierunku ul. Wyspiańskiego,

ul. Jana Pawła i ul. 29 listopada. Już

teraz odbiorcy z tego obszaru zain-

teresowani są wpięciem do systemu.

Przedsiębiorstwo od lat uczestni-

czy aktywnie w likwidacj i starych

kotłowni węglowych. - Technologie

ciepłownicze w ostatnim czasie bardzo

się rozwinęły – komentuje Piotr Polek

Prezes MPEC Nowy Sącz. – Pozwalają

przygotowywać coraz ciekawszą ofertę

dla budynków jednorodzinnych, dla-

tego przy poprowadzeniu sieci i likwi-

dacji niskiej emisji dla obiektów przy

ul. Kolejowej po stronie dworca PKP,

przygotowujemy w przyszłym, 2018

roku, wpięcia do systemu pierwszych

budynków Starej Kolonii, zlokalizowa-

nych najbliżej sieci ciepłowniczej -

wyjaśnia Piotr Polek.

Warunkiem rozwoju sieci jest od-

powiednio duża koncentracja odbior-

ców ciepła na danym terenie, tak aby

przy jednej inwestycj i liniowej było jak

najwięcej wpięć, a całość inwestycj i

była ekonomiczno-technicznie uzasad-

niona.

(red.)

MPEC, czyl i
ciągły rozwój
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prezez Sądeckich Wodocigów



Pierwsze bloki na osiedlu powstały

w 1968 roku, potem powstało Bar-

skie IIA w 1977 i Barskie IIB w 1983.

Obecnie powierzchnia osiedla zaj-

muje 38,21 ha, a liczba jego miesz-

kańców to około 6000 osób. - Ciężko

znaleźć tylko trzy słowa, które opisa-

łyby osiedle, którego gospodarzem

jestem od ponad 4 kadencji - mówi

Mieczysław Gwiżdż, przewodniczący

Zarządu Osiedla. - Jednak strate-

gicznym i charakterystycznym pun-

ktem jest Galeria Trzy Korony, która

powstała na miejscu dawnej „Twór-

czości” i starej tandety, jak to się

potocznie mówiło.

Osiedle Barskie ciągle się rozwija.

Zarząd wraz z mieszkańcami dokłada

ogromnych starań, aby na osiedlu było

lepiej , piękniej i spokojniej . - Chcieli-

byśmy doprowadzić do budowy boiska

międzyosiedlowego i nowego placu za-

baw dla dzieci niepełnosprawnych,

a także modernizacja parkingów i in-

frastruktury osiedlowej - mówi Mie-

czysław Gwiżdż.

Zdaniem członków zarządu osiedla

najważniejsze, dotychczasowe zmiany

na osiedlu to powstanie parkingu przy

ul. Lwowskiej , otwracie świetlicy

środowiskowej , siłowni "Pod chmur-

ką" na obiekcie Szkoły Podstawowej nr

18, gdzie obecnie budowane jest

boisko wielofunkcyjne, realizowane

w ramach budżetu obywatelskiego.

- Aby wypracować zmiany na

lepsze potrzebna jest współpraca mie-

szkańców z Zarządem Osiedla, gdzie

na bieżąco są analizowane wszelkie

sprawy dotyczące osiedla i jego pro-

blemów - zauważa przewodniczący.

- Priorytetem w codziennej pracy jest

pomoc dla mieszkańców osiedla w roz-

wiązywaniu problemów życia codzien-

nego i jego trudów - dodaje Mieczy-

sław Gwiżdż.

Zarząd osiedla na następne lata

planuje dalszą pracę na rzecz rozwoju

osiedla. - Będziemy troszczyć się o to,

co organizujemy od lat - wyjazdy re-

habilitacyjne dla mieszkańców i osób

ubogich, samotnych oraz spotkania

integracyjne - wylicza zarząd osiedla.

W planach zarządu jest wyjazd na Wę-

gry lub do Bułgarii. - Dużo by można

wymieniać, ale na brak pracy nie

narzekamy - dodaje przewodniczący.

Mieszkańcy osiedla podkreślają, że

do najważniejszych wydarzeń, jakie

organizuje zarząd należą wyjazdy na

baseny termalne do Vrbowa, a także

tygodniowy wyjazd na źródła termalne

na Węgry lub do Bułgarii.

Renata Stawiarska

MIECZYSŁAWGWIŻDŻ

Przewodniczący Zarządu
Osiedla Barskie

"Współpraca z Urzędem Miasta jest

jak najbardziej pozytywna zawsze

możemy l iczyć na wsparcie w każdej

kwesti i , w której się zwracamy

o pomoc"

BARSKIE: na brak pracy nie narzekamy

MOIM ZDANIEM

Elżbieta Żytkowicz, Robert Krerowicz,

Zofia Świerad, Jacek Kogut, Agnieszka

Kasprzyk, Mateusz Rola

ZARZĄD OSIEDLA

SĄDECKIE OSIEDLAnowysacz.pl
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Mieszkańcy osiedla Barskie



Uczniowie z "Elektryka" laureatami

I nagrody w konkursie "Pomysł klu-

czem do sukcesu – II" , realizo-

wanego w ramach projektu "Włącz

myślenie. Postaw na przedsię-

biorczość" . Wręczenie nagród przy

udziale prezydenta Nowego Sącza

Ryszarda Nowaka odbyło się pod-

czas uroczystej gali w WSB-NLU.

- Piąta edycja tego konkursu to już

pewnego rodzaju jubileusz – powie-

dział prezydent Ryszard Nowak otwie-

rając galę. – Cieszy nas, że z roku na

rok zainteresowanie jest coraz większe.

Zainteresowanie młodych to jedno, ale

zainteresowanie i zaangażowanie sąde-

ckich przedsiębiorców jest także istot-

ne. Myślę, że te uwagi, których jako

młodzi przedsiębiorcy mogliście wysłu-

chać i wasze prace stanowią wartość,

która pozwoli ukierunkować wasze my-

ślenie na przedsiębiorczość, która

w dzisiejszych czasach może zagwaran-

tować dobrą przyszłość, dobry start

i stabilne funkcjonowanie – zakończył.
Konkurs polegał na prezentacj i

kilkuminutowego filmu, w którym

grupa uczniów udowadnia, że potrafi

efektywnie odpowiedzieć na jakąś po-

trzebę, zgłoszoną przez instytucję,

organizację pozarządową lub środo-

wisko lokalne. Trzeba było pokazać,

że z sukcesem osiągnięto zakładane

wcześniej cele.

Do konkursu zgłoszono 17 filmów,

nad którymi pracowało ponad 70

uczniów. W głosowaniu internetowym

udział wzięło niemal tysiąc osób.

Zwyciężył film autorstwa Dawida

Solarni, Karola Waligóry i Łukasza

Wiśniaka z Zespołu Szkół Elektryczno-

Mechanicznych im. gen. Józefa Kus-

tronia w Nowym Sączu za film

"Komputer dla każdego". Praca

została także laureatem nagrody

publiczności.

Drugie miejsce zajął zespół z II

Liceum Ogólnokształcącego, a trzecie

z I LO. Konkurs rozgrywany był w ka-

tegoriach "Miasto Nowy Sącz" i "Po-

wiat Nowosądecki". W tej drugiej

kategorii zwyciężyła drużyna złożona

z uczennic Powiatowego Zespołu

Szkół w Muszynie. Nagroda specjalna

dla reportera projektu przypadła Anecie

Porębskiej z I LO w Nowym Sączu.

Celem konkursu było kształto-

wanie postaw przedsiębiorczych wśród

młodzieży szkół ponadgimnazjalnych

i uświadomienie uczestnikom, że

sukces zależy od osobistego zaangażo-

wania, współpracy z najbliższym oto-

czeniem i wytrwałości w dążeniu do

celu.

Celem projektu "Włącz myślenie.

Postaw na przedsiębiorczość" jest

popularyzacja wiedzy ekonomicznej

i kształtowanie przedsiębiorczych po-

staw wśród młodzieży szkół ponad-

gimnazjalnych. Projekt ma również na

celu propagowanie innowacyjnych me-

tod nauczania przedsiębiorczości oraz

inspirowanie uczniów do poszukiwania

innych niż podręcznikowe form

edukacji w zakresie przedsiębiorczości.

Projekt poza konkursem zawiera

wykłady z wiedzy ekonomicznej , które

prowadzą sądeccy biznesmeni i eko-

nomiści oraz warsztaty z przedsię-

biorcami. Przede wszystkim jednak

daje możliwość twórczego myślenia,

rozwiązywania problemów i poszuki-

wania innowacyjnych rozwiązań, mię-

dzy innymi poprzez spotkania z cie-

kawymi ludźmi, którzy osiągnęli

sukces w swoim życiu zawodowym.

Organizatorami projektu są Urząd

Miasta Nowego Sącza, Starostwo

Powiatowe w Nowym Sączu, Wyższa

Szkoła Biznesu – NLU, Stowarzy-

szenie na Rzecz Integracj i Środowisk

Akademickich Orion oraz Sądecka

Izba Gospodarcza. Tegoroczna edycja

projektu realizowana była pod hono-

rowym patronatem Ministerstwa Finan-

sów, Narodowego Banku Polskiego,

Konfederacj i Lewiatan i Krajowej Izby

Gospodarczej .

Wiesław Turek

Znaleźli klucz do sukcesu.

Gala projektu "Włącz myślenie"
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- Uruchomienie Sądeckiego Cen-
trum Seniora jest dowodem, że miasto
Nowy Sącz przykłada bardzo dużą
wagę do polityki senioralnej – mówi
prezydent Nowego Sącza Ryszard No-
wak. – Starzenie się społeczeństwa jest
zjawiskiem powszechnym i nie omija
także naszego miasta. Nie możemy jed-
nak dopuścić, żeby ludzie w starszym
wieku znaleźli się na marginesie,
pozostali bierni i nieaktywni. Mamy
nadzieję, że Centrum zaspokoi przy-
najmniej część potrzeb seniorów w za-
kresie aktywizacji społecznej, technolo-
gicznej i edukacyjnej – zaznacza.

Podobnie jak w większości miast,
nowosądeccy seniorzy po zakończeniu
okresu aktywności zawodowej są czę-
sto narażeni na izolację i wykluczenie.
Uruchomienie Centrum pozwoli na
aktywne spędzanie wolnego czasu, któ-
rego seniorzy nie mogli sobie zagospo-
darować z uwagi na brak odpowied-
niego miejsca spotkań.

Głównym celem, jaki ma spełnić
Sądeckie Centrum Seniora, jest prze-
ciwdziałanie zjawisku nagłego wyco-
fania się seniorów z życia społecznego,
kulturalnego i towarzyskiego. Centrum
ma wpłynąć na ich aktywizację i udział
w życiu społecznym. Duże znaczenie
ma także utrzymanie sprawności fizy-
cznej . Działalność Klubu "Senior+"
polega na motywowaniu seniorów do
działań na rzecz samopomocy i działań
woluntarystycznych na rzecz innych.

- Oferta Centrum skierowana bę-
dzie do osób w wieku emerytalnym,
o różnym statusie społecznym wykazu-
jących chęć podejmowania wspólnych
aktywności, rozwoju osobistego jak
również integracji międzypokoleniowej
– precyzują autorzy projektu.

Centrum znajdzie swoją siedzibę
przy ul. Szwedzkiej 2 (wejście od ulicy
Jagiellońskiej , dawne BWA). Składać
się będzie z odpowiednio wyposażo-

nych sal spotkań, kuchni, łazienki
i szatni, przystosowanych do potrzeb
osób starszych i niepełnosprawnych.
Dodatkowo przewiduje się pomiesz-
czenie do zajęć ruchowych z dostępem
do sprzętów sportowych, takich jak
orbitrek, rower poziomy oraz pomiesz-
czenie wyposażone w sprzęt RTV
i komputer z dostępem do Internetu.
Modernizacja budynku i jego wyposa-
żenie ma się zakończyć jeszcze w tym
roku.

Na uruchomienie Centrum Sądec-
kiego Seniora Nowy Sącz otrzymał
dotację z Ministerstwa Rodziny Pracy
i Polityki Społecznej w wysokości 119
952 zł. Dotacja pokryje 80 proc.
całkowitych kosztów, 20 proc. kosztów
to wkład własny miasta.

Adresatami przedsięwzięcia są
mieszkańcy miasta Nowego Sącza nie-
aktywni zawodowo w wieku 60+, ze
szczególnym uwzględnieniem osób sa-
motnych. Kwalifikacja uczestników
oparta będzie o przepisy ustawy o po-
mocy społecznej .

Seniorzy będą składać deklaracje
uczestnictwa oraz oświadczenie po-
twierdzające status nieaktywnych za-

wodowo. W przypadku zajęć sportowo
-rekreacyjnych wymagane będzie, aby
seniorzy dostarczyli zaświadczenie le-
karskie lub oświadczenie o braku
przeciwwskazań.

- Utworzenie Centrum odpowie na
potrzeby zgłaszane przez mieszkańców
miasta w wieku poprodukcyjnym
i wpłynie na pełniejszy udział osób
starszych w życiu społecznym. Pozwoli
także na aktywizację osób, które
zaczęły się wycofywać z aktywności
społecznej – czytamy w projekcie.

Rozbudowa infrastruktury słu-
żącej zwiększeniu aktywności senio-
rów jest potrzebą chwili. To jeden
z etapów w planach Urzędu Miasta
dotyczących seniorów oraz miejsc,
gdzie mogliby aktywnie i bezpiecznie
spędzać czas. Zdaniem demografów,
w najbliższych latach nastąpi gwałtow-
ny proces starzenia się ludności. Proces
ten nie ominie także Nowego Sącza,
tak więc Sądeckie Centrum Seniora jest
placówką bardzo potrzebną, żeby nie
powiedzieć niezbędną.

Wiesław Turek

Centrum Seniora w Nowym Sączu
W Nowym Sączu powstaje Sądeckie Centrum Seniora. To miejsce, gdzie sądeccy seniorzy będą mogli
spędzać aktywnie czas. Będzie ono również spełniać funkcje centrum koordynacji działań podejmowanych
na rzecz szeroko pojętej aktywizacji ludzi starszych. Placówka będzie się mieścić przy ul. Szwedzkiej 2, wej-
ście od Jagiellońskiej 8, w pomieszczeniach dawnej galerii BWA. Miasto pozyskało na uruchomienie
Centrum 119 tys. złotych w ramach programu Senior+.

POLITYKA SENIORALNAnowysacz.pl

Przyszła lokalizacja Centrum Seniora



"Ten wieczór zostanie wmojej pamięci"
"Energia pasteli" to tytuł albumu

malarstwa Ryszarda Miłka, który

wpisuje się w obchody 725. rocznicy

lokacji miasta. - Ryszard Miłek to

wybitny artysta sądecki, który rozsła-

wia nasze miasto przez ostatnie lata

poprzez liczne i cieszące się ogrom-

nym powodzeniem wystawy na całym

świecie - powiedział zastępca prezyd-

enta Jerzy Gwiżdż.

- Co prawda mówi się, że nie

ważny jest artysta, ale ważne jest jego

dzieło. Jednak w tym przypadku obie

wartości są niezwykle istotne i dzieło,

i sam artysta. Przecież mamy tutaj do

czynienia z prawdziwą sztuką, ale także

z prawdziwym artystą, czyli z kimś ta-

kim, kto sztukę czuje, sztuką żyje i sztu-

ce się poświęci - dodał wiceprezydent

Nowego Sącza.

- Album ten wydajemy w roku 725.

rocznicy lokacji miasta Nowego Sącza

i dzieje się tak nie bez przyczyny. W ten

sposób pokazujemy kto powinien być

prawdziwym sądeczaninem i jakie oso-

by powinny być widoczne w naszym

mieście, bo one są widoczne na całym

świecie. Dlatego chcemy, aby pan rów-

nież był tutaj w Nowym Sączu, bo pan,

panie Ryszardzie, jest nasz. I z tego się

cieszymy i jesteśmy dumni - zakończył

Jerzy Gwiżdż.

Ryszard Miłek wielokrotnie pod-

kreślał, że jest dumny z tego, że pocho-

dzi i mieszka w Nowym Sączu. - Chcę

serdecznie podziękować władzom mia-

sta, a przede wszystkim panu prezyden-

towi, za to, że sztuka w Nowym Sącz

ma ogromne wsparcie. Jestem wdzię-

czny losowi i Bogu, ze tutaj się urodzi-

łem, że to miasto i jego historię mogę

reprezentować jeżdżąc po całym świe-

cie. Nowy Sącz w wielu miejscach bu-

dzi zachwyt i szacunek, a będąc tu dzi-

siaj w tej historycznej sali reprezenta-

cyjnej ratusza czuję ogromne emocje -

mówił Ryszard Miłek.

Warto dodać, że całe wydarzenie

uświetniła swoim występem Orkiestra

Kameralna Państwowej Szkoły Muzy-

cznej im. Fryderyka Chopina w No-

wym Sączu, która wykonała 4 sonety

miłosne Szekspira w kompozycji Tade-

usza Bairda. Orkiestrę poprowadził

Stanisław Welanyk, a zaśpiewał Rafał

Kuźma.

KrzysztofWitowski
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Przed nami CZERWIEC 2017

1.06 - I I Festiwal Biegowy Sądeckich Wodociągów

"Woda źródłem sukcesu" (stadion PWSZ) i Dzień

Dziecka w Skansenie (Skansen)

11.06 - Jarmark Ekolokalny (Rynek)

16-17.06 - XXI I Ogólnopolski Festiwal Muzyki

Myśl iwskiej (Rynek)

23.06 - Gala DSF Kickboxing Chal lenge 10 (Hala

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacj i u l . Nadbrzeżna)

24.06 - Inauguracja akcj i "Bezpieczne Wakacje"

(Rynek)

25.06 - koncert ewangel izacyjny "Pod sztandarem

Chrystusa" (Rynek)

Więcej na www.nowysacz.pl



Firma WIŚNIOWSKI została spon-

sorem Akademii Sandecja. Podjęta

współpraca z liderem w produkcji

bram i systemów ogrodzeniowych

stwarza nowe możliwości przed kuź-

nią młodych piłkarskich talentów.

Symbolicznego podpisania umowy

dokonali prezes Andrzej Wiśniowski

oraz prezydent Ryszard Nowak.

- To ważny moment dla rozwoju

młodych talentów piłkarskich, które

mamy nadzieję za kilka lat będą

sprawiać nam tak wiele radości, jak

obecnie sprawiają piłkarze pierwszej

drużyny Sandecji – mówił z zadowo-

leniem prezydent Ryszard Nowak.

- Wsparcie firmy WIŚNIOWSKI otwiera

zupełnie nowe możliwości dla tych

najmłodszych sportowców z Akademii

Sandecja i za to wsparcie serdecznie

dziękuję Panu prezesowi Andrzejowi

Wiśniowskiemu – dodaje prezydent.

Dla firmy WIŚNIOWSKI to kolej-

ny krok w działaniach na rzecz sportu

i na rzecz społeczności lokalnej . Dla

Akademii Sandecja stabilność i nowe

możliwości. Jak mówią przesądni,

a w sporcie to nieodłączny element,

firma przyniosła szczęście Reprezenta-

cj i Polski na Euro, po cichu liczymy, że

zasoby szczęścia się nie wyczerpały

i skorzysta na nim również Akademia.

KrzysztofWitowski
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Wsparcie dla młodych piłkarzy.

Firma WIŚNIOWSKI sponsorem Akademi i Sandecja
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